
横浜市報調達公告版

  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      第48号 令和７年４月30日発行
________________________________________________________________________________________________

第48号 　

横浜市報調達公告版 横浜市中区本町6丁目50番地の10

　　発 行 所

　　　　　　　　横　　浜　　市　　役　　所

【調達公告】
△　特定調達契約の落札者等の決定・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

____________________________________________________________________________________________________

1



横浜市報調達公告版

               　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　           　　　第48号 令和７年４月30日発行

特定調達契約の落札者等の決定
　特定調達契約の落札者等を次のとおり決定した。

番号

落札又は随意契約
に係る物品等又は
特定役務の名称及
び数量

契約に関する事務
を担当する部課の
名称及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定
した日

落札者又は随意契
約の相手方の氏名
又は名称及び住所
又は所在地

落札金額又は随意
契約に係る契約金
額(円）

契約の相手方
を決定した手
続

当該入札公告を
行った日

随意契約の理由
契約事務受任
者又は事業管
理者

1

保土ケ谷区総合
庁舎で使用する
電力　約897,500
キロワットア
ワーの供給

保土ケ谷区総務部
総務課
保土ケ谷区川辺町
２番地の９

令和6年12月24日

株式会社まち未
来製作所
神奈川県横浜市
中区海岸通４丁
目17番地

21,751,771 一般競争入札 令和6年11月12日 -
保土ケ谷区
長

2

港北区港北土木
事務所で使用す
る電力　約
125,800キロワッ
トアワーの供給

港北区港北土木事
務所
港北区大倉山七丁
目39番１号

令和6年12月24日

株式会社まち未
来製作所
横浜市中区海岸
通４丁目17番地

2,998,459 一般競争入札 令和6年11月12日 - 港北区長

3

都筑区総合庁舎
で使用する電力
約2,012,000キロ
ワットアワーの
供給

都筑区総務部総務
課
都筑区茅ケ崎中央
32番１号

令和6年12月24日

株式会社まち未
来製作所
中区海岸通４丁
目17番地

45,849,711 一般競争入札 令和6年11月12日 - 都筑区長

4

泉区総合庁舎で
使用する電力
約1,734,000キロ
ワットアワーの
供給

泉区総務部総務課
泉区和泉中央北五
丁目１番１号

令和6年12月24日

株式会社まち未
来製作所
神奈川県横浜市
中区海岸通４丁
目17番地

42,926,584 一般競争入札 令和6年11月12日 - 泉区長

5

旭区総合庁舎で
使用する電力約
993,000キロワッ
トアワー（年
間）の供給

旭区総務部総務課
旭区一丁目4番地
の12

令和7年4月1日

株式会社まち未
来製作所
中区海岸通４丁
目17番地

23,415,097 一般競争入札 令和6年11月5日 - 旭区長

6

旭区旭土木事務
所で使用する電
力　約71,400キ
ロワットアワー
（年間）の供給

旭区旭土木事務所
旭区今宿東町1555
番地

令和7年4月1日

株式会社まち未
来製作所
中区海岸通４丁
目17番地

1,728,236 一般競争入札 令和6年11月5日 - 旭区長

7

磯子区総合庁舎
で使用する電力
約2,125,000キロ
ワットアワーの
供給

磯子区総務部総務
課
磯子区磯子三丁目
５番１号

令和6年12月24日

株式会社まち未
来製作所
中区海岸通４丁
目17番地

50,830,401 一般競争入札 令和6年11月12日 - 磯子区長

8

下水道河川局栄
第二水再生セン
ターほか２か所
で使用する電力
約23,028,000キ
ロワットアワー
の供給

下水道河川局下水
道施設部栄水再生
センター
栄区長沼町82番地

令和6年12月24日

東京電力エナ
ジーパートナー
株式会社
東京都千代田区
内幸町一丁目１
番３号

557,683,209 一般競争入札 令和6年11月12日 - 副市長

9

下水道河川局北
部第二水再生セ
ンター、北部汚
泥資源化セン
ター及び資源循
環局鶴見工場ほ
か２か所で使用
する電力　約
12,800,000キロ
ワットアワーの
供給

下水道河川局下水
道施設部北部下水
道センター
鶴見区末広町１丁
目６番地の８

令和6年12月24日

株式会社まち未
来製作所
神奈川県横浜市
中区海岸通４丁
目１７番

310,503,176 一般競争入札 令和6年11月12日 - 副市長

10

資源循環局都筑
工場で使用する
電力　約224,000
キロワットア
ワーの供給

資源循環局適正処
理計画部都筑工場
都筑区平台27番１
号

令和6年12月17日

株式会社まち未
来製作所
中区海岸通４丁
目17番

39,443,527 一般競争入札 令和6年11月5日 -
資源循環局
長

調　達　公　告

令和７年４月30日

2 



横浜市報調達公告版

               　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　           　　　第48号 令和７年４月30日発行

番号

落札又は随意契約
に係る物品等又は
特定役務の名称及
び数量

契約に関する事務
を担当する部課の
名称及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定
した日

落札者又は随意契
約の相手方の氏名
又は名称及び住所
又は所在地

落札金額又は随意
契約に係る契約金
額(円）

契約の相手方
を決定した手
続

当該入札公告を
行った日

随意契約の理由
契約事務受任
者又は事業管
理者

11

定期報告受付及
び台帳システム
構築業務委託
一式

建築局建築指導部
建築指導課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年4月8日

株式会社横浜電
算
西区楠町４番地
７

72,476,360 一般競争入札 令和7年3月4日 － 建築局長

12

横浜市庁舎マル
チサインシステ
ム設計・構築業
務委託　一式

総務局総務部管理
課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年3月4日

株式会社東和エ
ンジニアリング
神奈川支店
中区本庁６丁目
52番地

57,860,000 一般競争入札 令和7年1月21日 - 総務局長

13
横浜市ふるさと
納税寄附管理等
業務委託　一式

政策経営局経営戦
略部財源確保推進
課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年3月3日

株式会社ＪＴＢ
東京都品川区東
品川２丁目３番
11号

単価契約 随意契約 -

地方公共団体の
物品等又は特定
役務の調達手続
の特例を定める
政令（平成７年
政令第372号）
第11条第１項第

１号

副市長

14

水道用次亜塩素
酸ナトリウム
約1,400トンの購
入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月14日

明立産業株式会
社
保土ケ谷区新桜
ケ丘二丁目37番
10号

93,170,000 一般競争入札 令和7年1月7日 - 水道局長

15
水道用粉末活性
炭（ＷＥＴ）
約300トンの購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月14日
株式会社渡商会
神奈川区子安通
２丁目234番地

55,770,000 一般競争入札 令和7年1月7日 - 水道局長

16
水道用粉末活性
炭（ＤＲＹ）
約110トンの購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月14日

明立産業株式会
社
保土ケ谷区新桜
ケ丘二丁目37番
10号

37,994,000 一般競争入札 令和7年1月7日 - 水道局長

17
水道用濃硫酸
約1,020トンの購
入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月14日

日軽産業株式会
社　ケミカルマ
テリアルグルー
プ
東京都港区新橋
一丁目１版13号

45,441,000 一般競争入札 令和7年1月7日 - 水道局長

18

水道用次亜塩素
酸ナトリウム
約3,190トンの購
入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月14日

協和総業株式会
社　金沢事業所
金沢区富岡東２
丁目１番16号

210,540,000 一般競争入札 令和7年1月7日 - 水道局長

19
水道用粉末活性
炭（ＤＲＹ）
約160トンの購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月14日

長谷川商事株式
会社
南区前里町２丁
目45番地

47,344,000 一般競争入札 令和7年1月7日 - 水道局長

20

水道用ポリ塩化
アルミニウム
（超高塩基度）
約1,660トンの購
入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月14日

日軽産業株式会
社　ケミカルマ
テリアルグルー
プ
東京都港区新橋
一丁目１版13号

82,170,000 一般競争入札 令和7年1月14日 - 水道局長

21

水道用ポリ塩化
アルミニウム
（超高塩基度）
約3,420トンの購
入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月14日

日軽産業株式会
社　ケミカルマ
テリアルグルー
プ
東京都港区新橋
一丁目１版13号

169,290,000 一般競争入札 令和7年1月14日 - 水道局長

22

「広報よこは
ま」区版と市版
約19,202,800部
の印刷ほか

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月14日

株式会社神奈川
新聞社
中区太田町２丁
目23番地

208,141,495 一般競争入札 令和7年1月7日 - 副市長

3 



横浜市報調達公告版

               　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　           　　　第48号 令和７年４月30日発行

番号

落札又は随意契約
に係る物品等又は
特定役務の名称及
び数量

契約に関する事務
を担当する部課の
名称及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定
した日

落札者又は随意契
約の相手方の氏名
又は名称及び住所
又は所在地

落札金額又は随意
契約に係る契約金
額(円）

契約の相手方
を決定した手
続

当該入札公告を
行った日

随意契約の理由
契約事務受任
者又は事業管
理者

23

「広報よこは
ま」、「県のた
より」等仕分・
こん包・配送委
託（北部分）一
式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月14日

株式会社神奈川
新聞総合サービ
ス
中区太田町２丁
目23番地

45,310,100 一般競争入札 令和7年1月7日 - 財政局長

24

「広報よこは
ま」、「県のた
より」等仕分・
こん包・配送委
託（南部分）一
式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の9

令和7年2月14日

株式会社神奈川
新聞総合サービ
ス
中区太田町２丁
目23番地

33,389,950 一般競争入札 令和7年1月7日 - 財政局長

25
プロパンガス
約63,000立方
メートルの購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年3月13日

有限会社かもめ
商会
保土ケ谷区和田
二丁目12番５号

18,988,200 一般競争入札 令和7年2月4日 - 財政局長

26
高反応性消石灰
約931,000キログ
ラムの購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

長谷川商事株式
会社
南区前里町２丁
目45番地

50,385,720 一般競争入札 令和7年2月19日 - 財政局長

27
重金属固定剤
約76,000キログ
ラムの購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

株式会社湘南分
析センター
金沢区福浦二丁
目10番地の12

27,420,800 一般競争入札 令和7年2月19日 - 財政局長

28
アンモニア水
約185,000キログ
ラムの購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

協和総業株式会
社　金沢事業所
金沢区富岡東二
丁目１番16号

19,698,800 一般競争入札 令和7年2月19日 - 財政局長

29
特殊反応助剤
約154,000キログ
ラムの購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

協和総業株式会
社　金沢事業所
金沢区富岡東二
丁目１番16号

14,822,500 一般競争入札 令和7年2月19日 - 財政局長

30

高反応性消石灰
と活性炭のプレ
ミックス　約
320,000キログラ
ムの購
入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

明立産業株式会
社
保土ケ谷区新桜
ケ丘二丁目37番
10号

19,888,000 一般競争入札 令和7年2月19日 - 財政局長

31
重金属固定剤
約60,000キログ
ラムの購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

株式会社湘南分
析センター
金沢区福浦二丁
目10番地の12

21,384,000 一般競争入札 令和7年2月19日 - 財政局長

32
脱塩剤　約
530,000キログラ
ムの購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

エスケー化学株
式会社
栄区笠間二丁目
22番29号

28,508,700 一般競争入札 令和7年2月19日 - 財政局長

33
アンモニア水
約179,000キログ
ラムの購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

小林化学産業株
式会社
鶴見区梶山一丁
目14番10号

19,099,300 一般競争入札 令和7年2月19日 - 財政局長

34
重金属固定剤
約85,000キログ
ラムの購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

大豊商事株式会
社　横浜営業所
中区翁町２丁目
７番地の10

30,574,500 一般競争入札 令和7年2月19日 - 財政局長

35
脱塩剤　約
583,000キログラ
ムの購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

協和総業株式会
社　金沢事業所
金沢区富岡東二
丁目１番16号

31,616,090 一般競争入札 令和7年2月19日 - 財政局長

4 



横浜市報調達公告版

               　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　           　　　第48号 令和７年４月30日発行

番号

落札又は随意契約
に係る物品等又は
特定役務の名称及
び数量

契約に関する事務
を担当する部課の
名称及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定
した日

落札者又は随意契
約の相手方の氏名
又は名称及び住所
又は所在地

落札金額又は随意
契約に係る契約金
額(円）

契約の相手方
を決定した手
続

当該入札公告を
行った日

随意契約の理由
契約事務受任
者又は事業管
理者

36

本市施設産業廃
棄物処分業務委
託（北部Ａ、
Ｅ、Ｆブロッ
ク）一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年1月24日

アーバントラス
ト有限会社
金沢区幸浦二丁
目４番６号

46,238,500 一般競争入札 令和7年1月24日 - 財政局長

37

本市施設産業廃
棄物処分業務委
託（南東部Ｂ、
Ｄブロック）一
式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年1月24日

アーバントラス
ト有限会社
金沢区幸浦二丁
目４番６号

26,584,800 一般競争入札 令和7年1月24日 - 財政局長

38

本市施設産業廃
棄物処分業務委
託（南西部Ｃ、
Ｇブロック）一
式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年1月24日

アーバントラス
ト有限会社
金沢区幸浦二丁
目４番６号

33,616,000 一般競争入札 令和7年1月24日 - 財政局長

39

本市施設一般廃
棄物処理業務委
託（Ａブロッ
ク）一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年1月24日

横浜環境保全株
式会社
中区山下町209
番地

44,917,411 一般競争入札 令和7年1月24日 - 財政局長

40

本市施設一般廃
棄物処理業務委
託（Ｂブロッ
ク）一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年1月24日

株式会社ダイ
トーフジテック
金沢区福浦一丁
目15番地の12

52,351,695 一般競争入札 令和7年1月24日 - 財政局長

41

本市施設一般廃
棄物処理業務委
託（Ｃブロッ
ク）一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年1月24日

株式会社春秋商
事
都筑区川向町
1160番地

60,574,800 一般競争入札 令和7年1月24日 - 財政局長

42

本市施設一般廃
棄物処理業務委
託（Ｄブロッ
ク）一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年1月24日

株式会社新和商
会
戸塚区舞岡町
2969番地の１

34,103,575 一般競争入札 令和7年1月24日 - 財政局長

43

本市施設一般廃
棄物処理業務委
託（Ｅブロッ
ク）一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年1月24日

株式会社山陽紙
業
神奈川区西寺尾
二丁目８番地の
18

33,000,000 一般競争入札 令和7年1月24日 - 財政局長

44

本市施設一般廃
棄物処理業務委
託（Ｆブロッ
ク）一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年1月24日

大塚産業有限会
社
都筑区勝田町
1286番地の３

62,686,151 一般競争入札 令和7年1月24日 - 財政局長

45

本市施設一般廃
棄物処理業務委
託（Ｇブロッ
ク）一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年1月24日

株式会社ケイ環
境企画
南区六ッ川二丁
目109番地の６

68,090,000 一般競争入札 令和7年1月24日 - 財政局長

46

本市施設産業廃
棄物収集運搬業
務委託（Ａブ
ロック）一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月14日

株式会社山陽紙
業
神奈川区西寺尾
二丁目８番地の
18

21,615,000 一般競争入札 令和7年2月14日 - 財政局長

47

本市施設産業廃
棄物収集運搬業
務委託（Ｂブ
ロック）一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月14日

株式会社ケイ環
境企画
南区六ッ川二丁
目109番地の６

26,180,000 一般競争入札 令和7年2月14日 - 財政局長

48

本市施設産業廃
棄物収集運搬業
務委託（Ｃブ
ロック）一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月14日

株式会社春秋商
事
都筑区川向町
1160番地

26,247,375 一般競争入札 令和7年2月14日 - 財政局長

5 



横浜市報調達公告版

               　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　           　　　第48号 令和７年４月30日発行

番号

落札又は随意契約
に係る物品等又は
特定役務の名称及
び数量

契約に関する事務
を担当する部課の
名称及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定
した日

落札者又は随意契
約の相手方の氏名
又は名称及び住所
又は所在地

落札金額又は随意
契約に係る契約金
額(円）

契約の相手方
を決定した手
続

当該入札公告を
行った日

随意契約の理由
契約事務受任
者又は事業管
理者

49

本市施設産業廃
棄物収集運搬業
務委託（Ｄブ
ロック）一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月14日

株式会社ケイ環
境企画
南区六ッ川二丁
目109番地の６

17,765,000 一般競争入札 令和7年2月14日 - 財政局長

50

本市施設産業廃
棄物収集運搬業
務委託（Ｅブ
ロック）一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月14日

株式会社山陽紙
業
神奈川区西寺尾
二丁目８番地の
18

15,158,000 一般競争入札 令和7年2月14日 - 財政局長

51

本市施設産業廃
棄物収集運搬業
務委託（Ｆブ
ロック）一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月14日

株式会社山陽紙
業
神奈川区西寺尾
二丁目８番地の
18

28,875,000 一般競争入札 令和7年2月14日 - 財政局長

52

本市施設産業廃
棄物収集運搬業
務委託（Ｇブ
ロック）一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月14日

株式会社ダイ
トーフジテック
金沢区福浦一丁
目15番地の12

28,421,250 一般競争入札 令和7年2月14日 - 財政局長

53

小型ごみ収集車
（回転板式）そ
の１　６台の借
入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

いすゞリーシン
グサービス株式
会社　営業本部
西区高島一丁目
２番５号

2,154,240 一般競争入札 令和7年2月19日 - 財政局長

54

小型ごみ収集車
（回転板式）そ
の２　８台の借
入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

いすゞリーシン
グサービス株式
会社　営業本部
西区高島一丁目
２番５号

2,900,480 一般競争入札 令和7年2月19日 - 財政局長

55

小型ごみ収集車
（回転板式）そ
の３　７台の借
入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

いすゞリーシン
グサービス株式
会社　営業本部
西区高島一丁目
２番５号

1,268,960 一般競争入札 令和7年2月19日 - 財政局長

56

小型ごみ収集車
（回転板式）そ
の４　８台の借
入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

いすゞリーシン
グサービス株式
会社　営業本部
西区高島一丁目
２番５号

1,450,240 一般競争入札 令和7年2月19日 - 財政局長

57

小型ごみ収集車
（回転板式）そ
の５　８台の借
入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

いすゞリーシン
グサービス株式
会社　営業本部
西区高島一丁目
２番５号

1,450,240 一般競争入札 令和7年2月19日 - 財政局長

58

小型ごみ収集車
（回転板式）そ
の６　８台の借
入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

いすゞリーシン
グサービス株式
会社　営業本部
西区高島一丁目
２番５号

1,450,240 一般競争入札 令和7年2月19日 - 財政局長

59

小型ごみ収集車
（回転板式）そ
の７　８台の借
入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

いすゞリーシン
グサービス株式
会社　営業本部
西区高島一丁目
２番５号

1,436,160 一般競争入札 令和7年2月19日 - 財政局長

60

小型ごみ収集車
（回転板式）そ
の８　７台の借
入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

いすゞリーシン
グサービス株式
会社　営業本部
西区高島一丁目
２番５号

1,256,640 一般競争入札 令和7年2月19日 - 財政局長

61
小型ごみ収集車
（破砕式）その
１　６台の借入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

いすゞリーシン
グサービス株式
会社　営業本部
西区高島一丁目
２番５号

2,275,680 一般競争入札 令和7年2月19日 - 財政局長

6 



横浜市報調達公告版

               　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　           　　　第48号 令和７年４月30日発行

番号

落札又は随意契約
に係る物品等又は
特定役務の名称及
び数量

契約に関する事務
を担当する部課の
名称及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定
した日

落札者又は随意契
約の相手方の氏名
又は名称及び住所
又は所在地

落札金額又は随意
契約に係る契約金
額(円）

契約の相手方
を決定した手
続

当該入札公告を
行った日

随意契約の理由
契約事務受任
者又は事業管
理者

62
小型ごみ収集車
（破砕式）その
２　８台の借入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

いすゞリーシン
グサービス株式
会社　営業本部
西区高島一丁目
２番５号

3,007,840 一般競争入札 令和7年2月19日 - 財政局長

63
小型ごみ収集車
（破砕式）その
３　６台の借入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

いすゞリーシン
グサービス株式
会社　営業本部
西区高島一丁目
２番５号

1,137,840 一般競争入札 令和7年2月19日 - 財政局長

64
国保介護後期シ
ステム端末機器
等　一式の借入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

ＦＬＣＳ株式会
社　神奈川支店
西区高島一丁目
１番２号

121,770,000 一般競争入札 令和7年2月19日 - 副市長

65

基幹システム用
電子計算組織
一式の借入（レ
ンタル）

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月13日

富士通Ｊａｐａ
ｎ株式会社　横
浜市ユニット
神奈川区鶴屋町
２丁目11番地の
５

316,481,396 随意契約 -

地方公共団体の
物品等又は特定
役務の調達手続
の特例を定める
政令（平成７年
政令第372号）
第11条第１項第

２号

副市長

66
白灯油　約
122,000リットル
の購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年3月13日

日本石油販売株
式会社
東京都中央区新
川二丁目１番７
号

12,371,898 一般競争入札 令和6年1月23日 - 財政局長

67

横浜市中央卸売
市場食肉市場冷
凍設備運転監視
委託　一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年1月24日

相鉄企業株式会
社
西区北幸二丁目
９番14号

2,907,300 一般競争入札 令和6年1月23日 - 財政局長

68

横浜市中央卸売
市場食肉市場汚
水処理施設運転
管理委託　一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月14日

株式会社クレハ
環境
福島県いわき市
錦町四反田30番
地

70,576,000 一般競争入札 令和6年1月23日 - 財政局長

69
食肉市場汚泥処
理委託　一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年3月13日

日本石油販売株
式会社
東京都中央区新
川二丁目１番７
号

41,140,000 一般競争入札 令和7年1月7日 - 財政局長

70
特Ａ重油　約
72,000リットル
ほかの購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年3月13日

日本石油販売株
式会社
東京都中央区新
川二丁目１番７
号

7,442,666 一般競争入札 令和7年2月4日 - 財政局長

71
特Ａ重油　約
70,000リットル
ほかの購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年3月13日

日本石油販売株
式会社
東京都中央区新
川二丁目１番７
号

7,698,944 一般競争入札 令和7年2月4日 - 財政局長

72
白灯油　約
54,000リットル
ほかの購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年3月13日

神奈川県石油業
協同組合
中区万代町３丁
目５番地の３

11,935,440 一般競争入札 令和7年2月4日 - 財政局長

73
白灯油　約
136,000リットル
ほかの購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年3月13日

日本石油販売株
式会社
東京都中央区新
川二丁目１番７
号

15,224,990 一般競争入札 令和7年2月4日 - 財政局長

7 



横浜市報調達公告版

               　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　           　　　第48号 令和７年４月30日発行

番号

落札又は随意契約
に係る物品等又は
特定役務の名称及
び数量

契約に関する事務
を担当する部課の
名称及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定
した日

落札者又は随意契
約の相手方の氏名
又は名称及び住所
又は所在地

落札金額又は随意
契約に係る契約金
額(円）

契約の相手方
を決定した手
続

当該入札公告を
行った日

随意契約の理由
契約事務受任
者又は事業管
理者

74
白灯油　約
27,000リットル
ほかの購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年3月13日

神奈川県石油業
協同組合
中区万代町３丁
目５番地の３

5,400,300 一般競争入札 令和7年2月4日 - 財政局長

75
特Ａ重油　約
118,000リットル
の購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年3月13日

日本石油販売株
式会社
東京都中央区新
川二丁目１番７
号

11,823,482 一般競争入札 令和7年2月4日 - 財政局長

76
次亜塩素酸ソー
ダ（濃度12％）
約468トンの購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年3月13日

小林化学産業株
式会社
鶴見区梶山一丁
目14番10号

20,900,880 一般競争入札 令和7年1月7日 - 財政局長

77
次亜塩素酸ソー
ダ（12％濃度）
約351トンの購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年3月13日

協和総業株式会
社　金沢事業所
金沢区富岡東二
丁目１番16号

15,752,880 一般競争入札 令和7年1月7日 - 財政局長

78
次亜塩素酸ソー
ダ（濃度12％）
約419トンの購入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年3月13日

協和総業株式会
社　金沢事業所
金沢区富岡東二
丁目１番16号

18,620,360 一般競争入札 令和7年1月7日 - 財政局長

79

南部水再生セン
ター水処理施設
等保守点検業務
委託　一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年3月13日
株式会社ライズ
西区北幸一丁目
11番15号

58,740,000 一般競争入札 令和6年12月10日 - 財政局長

80

都筑水再生セン
ター水処理施設
等保守点検業務
委託　一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年3月13日

テスコ株式会社
東京都千代田区
西神田一丁目４
番５号

63,228,000 一般競争入札 令和6年12月10日 - 財政局長

81

西部水再生セン
ター水処理施設
等保守点検業務
委託　一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年3月13日
株式会社ライズ
西区北幸一丁目
11番15号

40,821,000 一般競争入札 令和6年12月10日 - 財政局長

82

北部第一水再生
センター水処理
施設等保守点検
業務委託　一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年3月13日

ミザック株式会
社　神奈川支店
横須賀市追浜町
二丁目15番

74,800,000 一般競争入札 令和6年12月10日 - 財政局長

83

栄第二水再生セ
ンター水処理施
設等保守点検業
務委託　一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年3月13日

相鉄企業株式会
社
西区北幸二丁目
９番14号

98,514,900 一般競争入札 令和6年12月10日 - 財政局長

84
高度安全安心情
報ネットワーク
保守委託　一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年3月13日

日本電気株式会
社　神奈川支社
西区みなとみら
い二丁目３番５
号

54,923,000 随意契約 -

地方公共団体の
物品等又は特定
役務の調達手続
の特例を定める
政令（平成７年
政令第372号）
第11条第１項第

１号

財政局長

85
消防通信指令シ
ステム保守委託
一式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年3月13日

日本電気株式会
社　神奈川支社
西区みなとみら
い二丁目３番５
号

293,275,510 随意契約 -

地方公共団体の
物品等又は特定
役務の調達手続
の特例を定める
政令（平成７年
政令第372号）
第11条第１項第

１号

副市長

8 



横浜市報調達公告版

               　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　           　　　第48号 令和７年４月30日発行

番号

落札又は随意契約
に係る物品等又は
特定役務の名称及
び数量

契約に関する事務
を担当する部課の
名称及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定
した日

落札者又は随意契
約の相手方の氏名
又は名称及び住所
又は所在地

落札金額又は随意
契約に係る契約金
額(円）

契約の相手方
を決定した手
続

当該入札公告を
行った日

随意契約の理由
契約事務受任
者又は事業管
理者

86
コピー用紙Ａ４
約12,000箱の購
入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年3月13日

桔梗屋紙商事株
式会社
金沢区幸浦二丁
目23番地の８

24,604,800 一般競争入札 令和7年1月14日 - 財政局長

87
図書館資料等運
搬業務委託　一
式

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月14日

株式会社アイラ
イン
神奈川区羽沢町
1798番地

57,464,550 一般競争入札 令和7年1月7日 - 財政局長

88

新鶴見小学校ほ
か２校給食室空
調設備　一式の
借入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

三井住友ファイ
ナンス＆リース
株式会社
東京都千代田区
丸の内一丁目３
番２号

8,672,510 一般競争入札 令和7年1月7日 - 財政局長

89
緑小学校ほか２
校給食室空調設
備　一式の借入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

三井住友ファイ
ナンス＆リース
株式会社
東京都千代田区
丸の内一丁目３
番２号

9,732,030 一般競争入札 令和7年1月7日 - 財政局長

90

令和７年度小学
校（中区・南
区・港南区）校
務用コンピュー
タ　一式の借入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

ＦＬＣＳ株式会
社　神奈川支店
西区高島一丁目
１番２号

20,982,500 一般競争入札 令和7年1月7日 - 財政局長

91

令和７年度小学
校（鶴見区・神
奈川区・西区）
校務用コン
ピュータ　一式
の借入

財政局契約部契約
第二課
中区本町６丁目50
番地の10

令和7年2月19日

三菱ＨＣキャピ
タル株式会社
公共営業部
東京都港区西新
橋一丁目３番１
号

27,566,000 一般競争入札 令和7年1月7日 - 財政局長

9 


	表紙
	落札公告公表

